
 

 
 

 

 

    DELIBERA DEL PRESIDENTE N. 12/2022 

 

 

Il sottoscritto, Dottor Carlo Bagnasco, Presidente dell'Automobile Club Genova, 

VISTO quanto previsto dall'art. 55 dello Statuto ACI secondo il quale  "In caso di necessità e di urgenza  

il Presidente può adottare i provvedimenti di competenza del Consiglio di cui all'art. 53, ad esclusione  di 

quelli contemplati alle lettere d),e),g),h),i),l) e m)" e che "Tali provvedimenti sono sottoposti alla ratifica  

del Consiglio Direttivo nella seduta immediatamente successiva, che deve comunque essere convocata 

entro trenta giorni dalla adozione dei provvedimenti stessi"; 

 

VISTA la circolare n. 4906/22 del 3 Ottobre 2022 pervenuta dall'Ufficio Amministrazione e Bilancio 

dell'Automobile Club d'Italia, protocollo n. 3116/22; 

 

PRESO ATTO che il Regolamento per l'adeguamento ai principi di razionalizzazione e contenimento della 

spesa D.L. 101/2013 è in scadenza nell'esercizio in corso e deve essere rinnovato per il triennio 2023 - 2025 

entro il termine del 31/12/2022; 

 

CONSIDERATO che è necessario redigere il Budget 2023 sulla base di un Regolamento approvato; 

 

VISTO il parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti espresso nella riunione del 13 Ottobre u.s. 

      

DELIBERA 

 

di approvare il Regolamento per l'adeguamento ai principi generali  di razionalizzazione e 

contenimento della spesa dell'Automobile Club Genova per il triennio 2023/2025 

 

La presente delibera sarà portata a ratifica nella riunione del primo Consiglio Direttivo utile. 

 

 

         IL PRESIDENTE  

                              F.to Carlo Bagnasco  

                

 

            

 

 

 

Genova, 14 Ottobre 2022 

 
 


